
 

 

Låt oss blicka tillbaka på Skofabriken 

I vårt tredje nyhetsbrev gällande Skofabriken i Malmö vill vi berätta lite mer om den 

spännande historiken som ligger till grund för vårt projekt. 

Malmö Skofabrik grundades 1893, i en tid när den moderna svenska skobranschen tog form. Ända sedan 

medeltiden hade skomakare gjort skor i städerna eller också hade skomakare och gesäller rest runt till gårdarna 

på landet och tillverkat skor för hand. Men i takt med industrialiseringen och urbaniseringen behövde 

skotillverkningen moderniseras. Behovet av prisvärda och moderiktiga skor i bra kvalitet var enormt och Malmö 

Skofabriks första år blev så framgångsrika att man i början av det nya seklet bestämde sig för att bygga en egen 

fabrik i hörnet Zenithgatan/Industrigatan.  

 

Byggloven godkändes 1906 och året därpå stod byggnaden klar, en med den tidens mått toppmodern 

fabriksanläggning med bland annat ett ventilationssystem av senaste amerikanska snitt. Under krisåren i 

samband med depressionen på 1930-talet gick Malmö Skofabrik samman med Eslövs Skofabrik och Malmö 

Läderfabrik som gemensam koncern under varumärket Gyllene Gripen, som under flera decennier var ett välkänt 

kvalitetsbegrepp i skobranschen. Men sänkta tullar skulle under 1950-talet leda till en lågprisimport som drabbade 

den svenska skotillverkningen hårt. Trots ett uppmärksammat samarbete med den världsberömda skånska 

modedesignern Katja of Sweden lades skotillverkningen vid Malmö Skofabrik ner 1967.  

 

Sedan dess har huset bland annat fungerat som industrihotell, men nu får Malmö Skofabrik nytt liv igen i form av 

toppmoderna bostäder där mycket av husets spännande historia finns bevarat. Historiken i all ära. Snart är det 

dock dags att skriva ett nytt kapitel om Skofabriken!  

 

I nästa nyhetsbrev återkommer vi med mer information om säljstarten - håll koll på mailen!  

 

Har du missat våra tidigare nyhetsbrev finns dessa nu att läsa på projektets hemsida.  

 

Vänliga hälsningar  

David Hogell 

Sundprojekt 

Försäljnings-& marknadsansvarig 

 

 

 

 

 

http://skofabrikenmalmo.se/

